Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DEPTRAN, Departamento de Trânsito de Pindamonhangaba, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para instalação de inibidores

de velocidade, na Rua Hungria, residencial Pasin, devido os veículos trafegarem em alta

velocidade, com risco potencial de acidentes, colocando em risco a vida das pessoas,

principalmente dos pedestres e ciclistas.

iiunuuiiin
Protocolo: 0000150/2015

02/0212015 - 13:33:58
REQ Requerimento 114/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO DEPTRAN. DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DE PINDAMONHANGABA, C/C AO EXCELENTÍSSIMO
SR. PREFEITO MUNICIPAL. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA
INSTALAÇÃO DE INIBIDORES DE VELOCIDADE, NA RUA
HUNGRIA. RESIDENCIAL PASIN, DEVIDO OS VEÍCULOS
TRAFEGAREM EM ALTA VELOCIDADE, COM RISCO POTENCIAL
DE ACIDENTES. COLOCANDO EM RISCO A VIDA DAS PESSOAS.
PRINCIPALMENTE DOS PEDESTRES E CICLISTAS.

	aw.eMpa~áismaawanve...»

APROVADO ,
•

O 2 FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida rua possui tráfego intenso de veículos e pedestres;

Considerando que, com a reinauguração da ponte "PasinxMantiqueira", o tráfego de veículos, ficou

mais intenso;

Considerando que, veículos de passeio e do transporte coletivo, não respeitam a velocidade,

trafegando em alta velocidade pela referida rua, colocando em risco a integridade e a vida das

pessoas;

Considerando que, este é uma solicitação antiga dos moradores do bairro Pasin;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao DEPTRAN, Departamento de Trânsito de

Pindamonhangaba, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para

instalação de inibidores de velocidade, na Rua Hungria, residencial Pasin, devido os

veículos trafegarem em alta velocidade, com risco potencial de acidentes, colocando em risco a

vida das pessoas, principalmente dos pedestres e ciclistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 2 dellikareire • e 2015

CARLOS EDUARDO DE kC • -MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1